
書式第 12号 (法第 28条関係 )

令和4年度  事 業 報 告 書
令和4年 4月 1日 から 令和 5年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人クローバー

1 事業の成果
今年度は、昨年度に引き続き障害者総合支援法に基づく『身体・知的障害者・児童居宅介護障害福祉
―ビス』を活用し、知的障害者及び児童の居宅介護事業を行なった。また、『単独型 知的障害児・者
入所事業』を障害者総合支援法に基づき、引き続き行なった
島区より「日曜教室椎名町チーム」の委託を昨年度に引き続き受けることとなった。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業

(2)その他の事業

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び

人   数

事業費の

金額

(千円)

知的障害者・

児童・居宅介
護事業

児童・知的障害者ホームヘ

ルパー派遣
(事業所 :生活サポー トセン

ターこっとん)

24時間365日 都内近辺 10名
知的障害児・

者78名

7,942

知的障害者・

児童・短期入

所事業

障害児・者の一時預かり

(宿泊・日帰り)
(事業所 :こ っとんはうす)

24時間365日 都内近辺 8名
知的障害児・

者30名
9,132

中・軽度障害
者余暇活動事

業

豊島区日曜教室椎名町チー
ム (豊島区学習スポーツ課
委託事業)

月 1～ 2回 日
日程日

豊島区内 7名
知的障害者 16

名
1,700

事業名 事 業 内 容 施

時

実

日

施
所

実
場

従事者
の人数

事業費の

金額

(千円)
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特定非営利活動法人クローバー

東京都豊島区長崎2-15-16-1階



活 動 計 算 書

特定非営利活動法人クローバー

[税込](単位 :円 )
自 平成33年 4月 1日  至 平成34年 3月 31日

【経常収益】

経常収益 計
【経常費用】

【事業費】

(人件費)

人件費計

(その他経費)

その他経費計

事業費 計
【管理費】

(人件費)

人件費計

(その他経費)

その他経費計

管理費 計
経常費用 計
当期経常増減額

【経常外収益】

経常外収益 計
【経常外費用】

経常外費用 計
税引前当期正味財産増減額

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

0

0

032 978

___上 塑と望主



貸 借 対 照 表
特定非営利活動法人クローバー

全事業所

[税込](単位 :円 )
平 成 34年 3月 31日 岬 存

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現   金
普通 預金
現金・預金 計

(その他流動資産 )

立 替 金
短期貸付金

その他流動資産 計
流動資産合計

【固定資産】

(有形固定資産)

機械及び装置

有形固定資産 計
固定資産合計

資産合計

【流動負債】

短期借入金

流動負債合計

【固定負債】

長期借入金

固定負債合計

負債合計

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

《負債の部》

14,009,830

△ 9 700 894

4,308,936

608,528

134

609 662

4,918,598

4 320

4 320

525 000

2 364 940

4 320

4 922 918

《正味財産の部》

1,525,000

2 364 940

1,032,978

0

3,889,940

032 978

4 922 918



財 産 目 録
特定非営利活動法人クローバー

全事業所

[税込](単位 :円 )
平成 34年 月 31 日 現在3

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現   金
普通 預金
ゆうちょ普通日座

三菱はうす日座

三菱こっとん口座

三菱法人口座

大塚口座

その他補助

現金・預金 計

(その他流動資産)

立 替 金
短期貸付金

その他流動資産 計
流動資産合計

【固定資産】

(有形固定資産)

機械及び装置

有形固定資産 計
固定資産合計

資産合計

【流動負債】

短期借入金

流動負債合計

【固定負債】

長期借入金

固定負債合計

負債合計

正味財産

14,009,830

△ 9,700,894

(△ 22,891)

(△ 831,428)

(△ 454,540)

(△ 9,766,739)

(△ 249,957)

624 661

4,308,936

609 662

4 320

4 320

4,918,598

4 320

1,525,000

2 364 940

《負債の部》

4,922,918

3 889 940

032 978

525 000

2 364 940

608,528

_____________________1._111__



特定非営利活動に係る事業会計損益計算書
特定非営利活動法人クローバー

全壺
=整
E圧________________________

[税込](単位 :円 )
自 平成33年 4月 1日  至 平成34年 3月 31日

【経常収益】

経常収益 計
【経常費用】

【事業費】

(人件費)

人件費計

(その他経費)

その他経費計

事業費 計
【管理費】

(人件費)

人件費計

(その他経費)

その他経費計

管理費 計
経常費用 計
当期経常増減額

【経常外収益】

経常外収益 計
【経常外費用】

経常外費用 計

税引前当期正味財産増減額

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額
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___上 塑と望L
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書式第 18号 (法第 28条関係)

2022年度 年間役員名簿

2022年 4月 1日 から  2023年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人クローバー

役  名 氏    名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事 藤井 」ヨ_
2022年 4月 1日

～2023年 3月 31日

2022年4月 1日

～2023年 3月 31日

理事 千台 佳代子
2022`年 4月 1日

～2022年 3月 31日

2022年:4月 1日

～2023年 3月 31日

理事 鈴木 美和
2022年 4月 1日

～2023年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 藤井 里織
2022年 4月 1日

～2023年 3月 31日

2022年 4月 1日

～2023年 3月 31日

理事 井上 真理子
2022年 4月 1日

～
",R生
匡3日 31日

年 月 日

年 月 日

監事 早川 貴雄
2022年 4月 1日

～2023年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

監事 関口 :裕美
2022年 4月 1日

～2023年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年1 月  日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年  月  日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日



書式第 19号 (法第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿

2023年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人クローバー

氏    名

1
フ ジ イ

藤井
ワタル

旦

2
ヒ ダ イ  カ ヨ コ

千台 佳代子

3
ス ズ キ  ミ ワ

鈴木 美和

4
フ ジ イ  サ オ リ

藤井 里織

5
イノウエ  マ リ つ

井上 真理子

6 早川
′カ オ

貴雄

7 関口 裕美

8
ダイ ク′ヽラ  ク ン タ

大工原 健太

9
オ ザ つ  セ イ い

小澤 聖子

10
●イズく  メ イ
小泉 明子

11

12




