

令和4年度 事業報告書

令和4年4月1日から 令和5年3月31日まで

特定非営利活動法人クローバー

1 事業の成果

今年度は、昨年度に引き続き障害者総合支援法に基づく『身体・知的障害者・児童居宅介護障害福祉サービス』を活用し、知的障害者及び児童の居宅介護事業を行なった。また、『単独型 知的障害児・者短期入所事業』を障害者総合支援法に基づき、引き続き行なった。

豊島区より「日曜教室椎名町チーム」の委託を昨年度に引き続き受けたこととなった。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額(千円)
知的障害者・児童・居宅介護事業	児童・知的障害者ホームヘルパー派遣 (事業所:生活サポートセンターこつとん)	24時間365日	都内近辺	10名	知的障害児・者78名	7,942
知的障害者・児童・短期入所事業	障害児・者の一時預かり (宿泊・日帰り) (事業所:こつとんはうす)	24時間365日	都内近辺	8名	知的障害児・者30名	9,132
中・軽度障害者余暇活動事業	豊島区日曜教室椎名町チーム（豊島区学習スポーツ課委託事業）	月1～2回日曜日	豊島区内	7名	知的障害者16名	1,700

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日	実施場所	従事者の人数	事業費の金額(千円)

決 算 報 告 書

第 7 期

自 2021年 4月 1日

至 2022年 3月31日

特定非営利活動法人クローバー

東京都豊島区長崎2-15-16-1階

活動計算書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人クローバー

自 平成33年 4月 1日 至 平成34年 3月31日

【経常収益】

経常収益 計 0

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

人件費計 0

(その他経費)

その他経費計 0

事業費 計 0

【管理費】

(人件費)

人件費計 0

(その他経費)

その他経費計 0

管理費 計 0

経常費用 計 0

当期経常増減額 0

【経常外収益】

経常外収益 計 0

【経常外費用】

経常外費用 計 0

税引前当期正味財産増減額 0

当期正味財産増減額 0

前期繰越正味財産額 1,032,978

次期繰越正味財産額 1,032,978

貸 借 対 照 表

特定非営利活動法人クローバー
全事業所

[税込] (単位:円)
平成34年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)	
現 金	14,009,830
普通 預金	<u>△9,700,894</u>
現金・預金 計	4,308,936
(その他流動資産)	
立 替 金	608,528
短期貸付金	<u>1,134</u>
その他流動資産 計	<u>609,662</u>
流動資産合計	4,918,598

【固定資産】

(有形固定資産)	
機械及び装置	<u>4,320</u>
有形固定資産 計	<u>4,320</u>
固定資産合計	<u>4,320</u>
資産合計	<u>4,922,918</u>

《負債の部》

【流動負債】

短期借入金	<u>1,525,000</u>
流動負債合計	1,525,000

【固定負債】

長期借入金	<u>2,364,940</u>
固定負債合計	<u>2,364,940</u>
負債合計	3,889,940

《正味財産の部》

前期繰越正味財産	1,032,978
当期正味財産増減額	<u>0</u>
正味財産合計	<u>1,032,978</u>
負債及び正味財産合計	<u>4,922,918</u>

財産目録

特定非営利活動法人クローバー
全事業所

[税込] (単位:円)
平成34年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)	
現 金	14,009,830
普通 預金	△9,700,894
ゆうちょ普通口座	(△22,891)
三菱はうす口座	(△831,428)
三菱こっとん口座	(△454,540)
三菱法人口座	(△9,766,739)
大塚口座	(△249,957)
その他補助	(1,624,661)
現金・預金 計	4,308,936
(その他流動資産)	
立 替 金	608,528
短期貸付金	1,134
その他流動資産 計	609,662
流動資産合計	4,918,598

【固定資産】

(有形固定資産)	
機械及び装置	4,320
有形固定資産 計	4,320
固定資産合計	4,320
資産合計	4,922,918

《負債の部》

【流動負債】

短期借入金	1,525,000
流動負債合計	1,525,000

【固定負債】

長期借入金	2,364,940
固定負債合計	2,364,940
負債合計	3,889,940
正味財産	1,032,978

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人クローバー
全事業所

[税込] (単位:円)

自 平成33年 4月 1日 至 平成34年 3月31日

【経常収益】

経常収益 計 0

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

人件費計 0

(その他経費)

その他経費計 0

事業費 計

0

【管理費】

(人件費)

人件費計 0

(その他経費)

その他経費計 0

管理費 計

0

経常費用 計 0

当期経常増減額

0

【経常外収益】

経常外収益 計 0

【経常外費用】

経常外費用 計 0

税引前当期正味財産増減額

0

当期正味財産増減額 0

前期繰越正味財産額 1,032,978

次期繰越正味財産額 1,032,978

2022年度 年間役員名簿

2022年4月1日から 2023年3月31日まで

特定非営利活動法人クローバー

役名	氏名		就任期間	報酬を受けた期間
理事	藤井 亘		2022年4月1日 ～2023年3月31日	2022年4月1日 ～2023年3月31日
理事	干台 佳代子		2022年4月1日 ～2022年3月31日	2022年4月1日 ～2023年3月31日
理事	鈴木 美和		2022年4月1日 ～2023年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理事	藤井 里織		2022年4月1日 ～2023年3月31日	2022年4月1日 ～2023年3月31日
理事	井上 真理子		2022年4月1日 ～2023年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
監事	早川 貴雄		2022年4月1日 ～2023年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
監事	関口 裕美		2022年4月1日 ～2023年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
			年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
			年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
			年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
			年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日

社員のうち10人以上の者の名簿

2023年3月31日現在

特定非営利活動法人クローバー

	氏名	
1	藤井 宜	
2	千台 佳代子	
3	鈴木 美和	
4	藤井 里織	
5	井上 真理子	
6	早川 貴雄	
7	関口 裕美	
8	大工原 健太	
9	小澤 聖子	
10	小泉 明子	
11		
12		